
                     АМИНИСТРАЦИЯ МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

от 20.01.2023г.                                                                                                                  №2 

 

Об определении  мест  и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, 
листвы   и иных отходов  на территории  Моисеевского  сельского поселения. 

 
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2016 № 947 «О 
внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской 
Федерации»,   во исполнении  Решения КЧС и ПБ  Волгоградской области  от 
16.12.2022г. №8/1 «О подведении итогов летнего пожароопасного периода 2022 
года. О дополнительных мераз по предупреждению пожаров и гибели на них 
людей, в том числе детей»   п.п.3.9, а также в целях уменьшения риска 
возникновения  пожаров  в  весенне-летний  пожароопасный период на 
территории Моисеевского сельского поселения,     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. На землях общего пользования населенных пунктов Моисеевского  сельского 

поселения Котовского муниципального района Волгоградской области 
запрещается разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные 
отходы, материалы или изделия, кроме как в местах,  где расстояние до 
ближайших строений должно быть не менее 50 метров, в безветренную погоду, и 
обеспечить постоянный контроль за сжиганием мусора, травы, листвы и иных 
отходов. 
2. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период введения 
особого противопожарного режима на территории Моисеевского сельского 
поселения. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети 
Интернет на официальном сайте   администрации Моисеевского сельского 
поселения. 

 
 
 
Глава Моисеевского 
сельского поселения                                                               С.Г. Бирюлёв 

 

 

 

 

 


